
 

                    
                      

                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
               ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
               (Τ.Ε.Ι.) ΚΡΗΤΗΣ 
 
 
 
 
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
1.Υπουργείο Παιδείας Διά Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων - Δ/κος 
Τομέας Ανώτατης Εκπαίδευσης 

                      2.Συμβούλιο ΤΕΙ Κρήτης  
                       3.Πίνακες Ανακοινώσεων  
                      4.Κεντρική ιστοσελίδα του Ιδρύματος  
  
ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη των εσωτερικών μελών 
του Συμβουλίου του ΤΕΙ Κρήτης »  
 

            Έχοντας υπόψη : 
1) Τις διατάξεις του Ν.4009/06-09-2011 (ΦΕΚ 195 τΑ΄) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 

ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων»  και 
ειδικότερα τα άρθρα 8 όπως αντικαταστάθηκε  το τρίτο εδ. της περ. β΄ της παρ. 4 από την παρ. 
α΄ του άρθρου 47 του Ν.4025/2011, 49, 76, 80  όπως συμπληρώθηκε με την περ. δ΄, άρθρο 47 
του Ν.4025/02-11-2011 (ΦΕΚ 228 τ΄Α).  

2) Την αριθμ. 122068/Ε5/25-10-2011(ΦΕΚ 2368 ΤΒ΄/25-10-2011) διαπιστωτική πράξη του 
ΥΠΔΒΜ&Θ «περί συγκρότησης οργανωτικής επιτροπής του ΤΕΙ Κρήτης » 

3) Την αριθμ. Φ.122.1/309/125673/Β2 απόφαση της ΥΠΔΒΜ&Θ «εφαρμογή του συστήματος 
ταξινομικής ψήφου, κατά την διαδικασία εκλογής των καθηγητών-εσωτερικών μελών του 
Συμβουλίου κάθε ΑΕΙ» 

4) Την αριθμ. Φ.122.1/311/125673α/Β2 απόφαση της ΥΠΔΒΜ&Θ «εκλογική διαδικασία για την 
ανάδειξη εσωτερικών μελών του Συμβουλίου του ΤΕΙ Κρήτης» 

5) Την αριθμ. 106781/Ε5/15-11-2011 εγκύκλιο του Ειδικού Γραμματέα του ΥΠΔΒΜ&Θ    
6) Το άρθρο 47 του Ν. 4025/2-11-2011 (ΦΕΚ 228/2-11-2011 τ. Α΄)   

                                                            Αποφασίζουμε 
Προκηρύσσουμε εκλογές για την ανάδειξη έξι (6) εσωτερικών μελών του πρώτου ενδεκαμελούς 

Συμβουλίου του ΤΕΙ Κρήτης, με θητεία από 01-09-2012 έως και 31-08-2016,  το οποίο θα αποτελείται 
από επτά εσωτερικά μέλη (έξι μέλη είναι Καθηγητές πρώτης βαθμίδας ή Αναπληρωτές Καθηγητές και  

Ηράκλειο         14/2/2012            
Αριθ. Πρωτ.      818 /Φ.20          

ΠΡΟΣ:    
 
 

 
Προς όλα τα μέλη Ε.Π. του ΤΕΙ 
Κρήτης 
Προς τις Σχολές και τα Τμήματα του 
ΤΕΙ-Κρήτης 

Ταχ. Διεύθυνση 
Ταχ. Θυρίδα 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνα 
Fax 

: Εσταυρωμένος - 71004     
: 1939 
: Παρασκευή Κουτεντάκη 
: 2810-379176 
: 2810-379780 

ΑΔΑ: ΒΟΖΔ4691Ο3-89Λ



 

ένα μέλος είναι εκπρόσωπος των φοιτητών). Τα υπόλοιπα τέσσερα μέλη είναι εξωτερικά. Το ως άνω 
Συμβούλιο είναι ενδεκαμελές γιατί στο ΤΕΙ Κρήτης ο αριθμός των Καθηγητών πρώτης βαθμίδας είναι 
μικρότερος των πενήντα. 
Η ψηφοφορία θα διεξαχθεί σε δύο εκλογικά τμήματα την 12η/3/2012 και ώρα 10.00 έως 14.00 στις 
εγκαταστάσεις του ΤΕΙ Κρήτης στο Ηράκλειο και στα Χανιά, στα Γραφεία της Διοίκησης, με 
δυνατότητα  παράτασης μέχρι και δύο (2) ωρών σε περίπτωση  που υπάρχουν ψηφοφόροι έξω από το 
εκλογικό τμήμα και τυχόν επαναληπτικές την  13η/3/2012.  

Υποψήφια εσωτερικά μέλη του Συμβουλίου του ΤΕΙ Κρήτης μπορούν να είναι όλοι οι 
πλήρους απασχόλησης Καθηγητές πρώτης βαθμίδας και Αναπληρωτές Καθηγητές του Ιδρύματος. Δεν 
επιτρέπεται να είναι υποψήφιοι Καθηγητές ή Αναπληρωτές Καθηγητές οι οποίοι αποχωρούν από την 
υπηρεσία πριν από τη λήξη της τετραετούς θητείας η έχουν ασυμβίβαστο ή τελούν σε αναστολή 
καθηκόντων κατά το άρθρο 24 του Ν. 4009/2011. 

Τα εσωτερικά μέλη θα εκλεγούν από το εκλεκτορικό σώμα που αποτελείται από το σύνολο 
των Καθηγητών όλων των βαθμίδων (Καθηγητές, Αναπληρωτές Καθηγητές, Επίκουροι Καθηγητές, 
Καθηγητές Εφαρμογών)  του ΤΕΙ Κρήτης, με ενιαίο ψηφοδέλτιο και με σημείωση από τους εκλογείς 
δίπλα από το όνομα των υποψηφίων της σειράς προτίμησης με διαδοχικούς ακέραιους αριθμούς 
(σύστημα ταξινομικής ψήφου). Τα εσωτερικά μέλη ανά Σχολή δεν μπορούν να υπερβαίνουν τα δύο 
(2), εκτός αν το πηλίκο της διαίρεσης του αριθμού των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου, πλην του 
φοιτητή, δια του πλήθους των Σχολών του Ιδρύματος είναι μεγαλύτερο του δύο (2).  
Ο προηγούμενος περιορισμός  δεν εφαρμόζεται αν, παρά το γεγονός ότι ο αριθμός των υποψηφίων  
υπερβαίνει τον αριθμό των εκλόγιμων θέσεων, η κάλυψη του συνόλου των θέσεων αυτών καθίσταται 
αδύνατη λόγω του περιορισμού.  

Στο εκλεκτορικό σώμα δεν μπορεί να συμμετέχουν όσοι τελούν σε αναστολή ή απαγόρευση 
άσκησης των καθηκόντων τους δεν μετέχουν σε αυτό το εκλεκτορικό σώμα.  

Η δήλωση υποψηφιότητας για τις θέσεις των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου του ΤΕΙ 
Κρήτης υποβάλλεται με αίτηση των ενδιαφερομένων ενώπιον της Τριμελούς Επιτροπής και 
κατατίθεται στο Ειδικό Πρωτόκολλο της Οργανωτικής Επιτροπής του Ιδρύματος μέχρι τις 5/3/2012 
και ώρα 14.00. Οι υποψήφιοι που επιθυμούν να αναρτηθούν τα βιογραφικά τους στην κεντρική 
ιστοσελίδα του Ιδρύματος, παρακαλούνται μαζί με την αίτηση να υποβάλλουν α) σύντομο βιογραφικό 
και β) την συγκατάθεσή τους για τη δημοσιοποίηση του βιογραφικού τους. 

Οι υποψήφιοι μπορούν να παραιτηθούν από την υποψηφιότητά τους. Η παραίτηση γίνεται με 
γραπτή δήλωση του υποψηφίου, η οποία υποβάλλεται στην επιτροπή μέχρι τις 6/3/2012. Για την 
καταγραφή των υποψηφιοτήτων και των παραιτήσεων, τηρείται από την επιτροπή ειδικό πρωτόκολλο, 
από το οποίο προκύπτει η ημεροχρονολογία υποβολής της υποψηφιότητας και παραίτησης από αυτήν. 

Αν ο αριθμός των υποψηφίων είναι μικρότερος από τον αριθμό έξι (6) οι εκλογές 
ματαιώνονται και επαναπροκηρύσσονται από την οργανωτική επιτροπή μέσα σε επτά (7) μέρες από 
τη λήξη της προθεσμίας για την υποβολή των υποψηφιοτήτων. 
Η τριμελής επιτροπή εκτελεί χρέη κεντρικής εφορευτικής επιτροπής και ορίζει τις δύο τριμελείς 
εφορευτικές επιτροπές για τα παραπάνω εκλογικά τμήματα με τα αναπληρωματικά μέλη τους. Τα 
τακτικά και αναπληρωματικά μέλη ορίζονται ύστερα από κλήρωση που θα διενεργηθεί στις 
28/2/2012. Η κλήρωση κατά την οποία μπορούν να παρίστανται οι υποψήφιοι και οι αντιπρόσωποι 
τους, διενεργείται μεταξύ των εγγεγραμμένων στους εκλογικούς καταλόγους. Για την ανάδειξη των 
Προέδρων των εφορευτικών επιτροπών  διεξάγεται κλήρωση μεταξύ των μελών τους.  
 Οι εκλογικοί κατάλογοι θα πρέπει να οριστικοποιηθούν –εγκριθούν από το Συμβούλιο του ΤΕΙ 
έως 21/2/2012. 

 
Κάθε υποψήφιος μπορεί με γραπτή δήλωση που απευθύνεται στην Τριμελή Επιτροπή να 

διορίσει μέχρι 7-3-2012 έναν αντιπρόσωπο και ένα αναπληρωτή στο εκλογικό τμήμα από τους 
Καθηγητές και τα μέλη του λοιπού προσωπικού του Ιδρύματος. 
Αν η ψηφοφορία επαναληφθεί οι εκλογές θα διεξαχθούν  στα ίδια εκλογικά τμήματα.  

ΑΔΑ: ΒΟΖΔ4691Ο3-89Λ



 

Ενστάσεις κατά του κύρους των εκλογών μπορεί να υποβάλει: 
α) κάθε εκλογέας εγγεγραμμένος στους εκλογικούς καταλόγους του Ιδρύματος και 
β) κάθε υποψήφιος κατά την εκλογή αυτή, ο αντιπρόσωπος ή ο αναπληρωτής του. 

Οι ενστάσεις υποβάλλονται εγγράφως, ενώπιον της εφορευτικής επιτροπής του εκλογικού 
τμήματος έως την σύνταξη του πρακτικού καταμέτρησης που προβλέπεται στην παράγραφο 1 του 
άρθρου 7 υπουργικής απόφασης Φ.122.1/311/125673α/Β2 (ΦΕΚ 2503, Τ. Β’ / 4-11-11) και έως τη 
σύνταξη του πρακτικού εκλογής που προβλέπεται στην παράγραφο 4 του άρθρου 7 της υπουργικής 
απόφασης Φ.122.1/311/125673α/Β2 (ΦΕΚ 2503, Τ. Β’ / 4-11-11), αντίστοιχα, χωρίς να διακόπτεται η 
ψηφοφορία. Επί των ενστάσεων αποφαίνεται αιτιολογημένα η εφορευτική επιτροπή, στην οποία 
απευθύνονται. 

Ειδικά οι ενστάσεις που αφορούν την έλλειψη νόμιμων προσόντων και την ύπαρξη 
κωλυμάτων υποψηφίων που έχουν ανακηρυχθεί και γενικά η παραβίαση διατάξεων του νόμου κατά 
την ανακήρυξη των υποψηφίων υποβάλλονται ενώπιον της Τριμελούς Επιτροπής μέχρι και 7/3/2012. 
Η Οργανωτική Επιτροπή αποφαίνεται αιτιολογημένα επί αυτών έως τις 8/3/2012, αναμορφώνει τον 
πίνακα των υποψηφίων και τον τοιχοκολλά σε εμφανές σημείο του Ιδρύματος, μέσα στην ίδια 
προθεσμία. 

Η ανακοίνωση των αποτελεσμάτων γίνεται στον Πρόεδρο του Ιδρύματος και στην Συνέλευση 
του ΤΕΙ. 
 Η προκήρυξη αυτή να επιδοθεί σε όλους τους αποδέκτες, να είναι διαθέσιμη στην ιστοσελίδα 
του ΤΕΙ Κρήτης  και να γίνει ανάρτηση στον πίνακα ανακοινώσεων του Ιδρύματος. Ειδικά στα μέλη 
του εκλεκτορικού σώματος η προκήρυξη να επιδοθεί με απόδειξη παραλαβής. 
 
 
 ΕΣΩΤ.ΔΙΑΝΟΜΗ 
-Τ.Δ.Μ. κ ΠΡΩΤ. 
-ΠΡΟΕΔΡΟ ΚΑΙ ΜΕΛΗ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
-ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
-ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 
-ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΙ 
-Δ/ΝΤΕΣ ΣΧΟΛΩΝ 
-ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΤΜΗΜΑΤΩΝ (ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ) 
-ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΤΜΗΜΑΤΩΝ (ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ) 
-ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΕΙ ΓΙΑ ΑΝΑΡΤΗΣΗ 
-ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΕΙ ΚΡΗΤΗΣ  
              
                     
      ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ 
                                        
ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ    ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
                   
                     
                              
 ΙΩΑΝΝΗΣ ΞΕΖΩΝΑΚΗΣ    ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΝΑΟΥΜΙΔΗΣ  
 
 
 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΛΙΑΟΥΤΑΚΗΣ  
 
 

 

ΑΔΑ: ΒΟΖΔ4691Ο3-89Λ



 

 

 

 

  
 

       

ΑΔΑ: ΒΟΖΔ4691Ο3-89Λ


